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2. Aarg. 1. Juli 1907 Nr. 8

Det forenede Velgørenhedsselskab
[stiftet 183-2]

giver Understøttelse samt underholderen Skole (Aabenraa 29) 
Selskabets Bestyrelse:Oberstløjtn. I. P. F. Dahl, R., DM., Formand.Konferentsrøad A. Knudsen, R.Pastor D. C. Prior, R., DM.Hofboghandler V. Prior.Professor F. Dahl, R., DM.Cand, polit. C. Heering, R.Cand. phil. Hj. Alstrup.

Skolekomitéen:Professor F. Dahl, R., DM.Cand. phil. Hj. Alstrup.Sognepræst Emil Bruun.Lærer C. V. A. Michelsen, samtSkolens Inspektør Marius Lund.
Fra Skolen gaar Vejen til Elevforeningen.

D. F. V. S. S. Elevforening
[stiftet den 10. April 1895]

har til Formaal at samle forhenværende Elever af Skolen 
samt forhenværende og nuværende Lærere derved til fortsat 
Samvær og gensidig Støtte.Foreningens Postadresse: Flensborgg. 32, 2. Foreningens Medlemsantal: 147.Foreningens Kontingent: 1,25 Kvartalet.

Elevforeningens Bestyrelse: Inspektør Valdemar Nielsen, Formand. Kommunel., Cand. phil. H. Stripp, Næstf. Handelsrejsende Hermann Jensen, Kasserer. Tegner Axel Thorsen, Sekretær. Fotografmedhjælper Max Ibenféldt, Suppleant 
Alle Ind- og Udmeldelser, Bortrejser og Flytninger bedes 

straks meddelt skriftlig til Foreningens Formand, Insp. 
Vakl. Nielsen, Flensborggade 32, 2. Sal.

Mød frem, hvergang Elevforeningen kalder.

Vort Blad.Medlemsbladet udgaar den 1. i hver Maa- ned og leveres gratis til Medlemmerne. Alle Meddelelser Bladet vedrørende bedes sendt skriftlig til Formanden, Inspektør Vald. Nielsen, Flensborggade 32.
Artikler, der ønskes optagne, bedes indsendt inden den 

20. i hver Maaned, og maa altid, til Redaktionens Underret­
ning, være forsynet med Navn.

Flytninger og Uregelmæssigheder ved Tilsendelsen af 
Medlemsbladet bedes straks meddelt del lokale Postkontor.

Støt vort Blad ved at skrive i det.

Søndag den 7. Juli
Skovtur

for Medlemmer med Damer 
pr. Damper

til Vedbæk.Afgang fra Havnegade ved Børsbroen KL 12lu.Efter Ankomsten til Vedbæk drikkes Kaffe med Kager i Hotellets Have. Derfra spaseres over Lokeshaj, Kørom og Bøllemose til Skods­borg Thepavillon, hvor der KL 5Va spises til Middag (2 Retter Mad, Øl og Kaffe).KL 8 Punsch med Taler og Sange.— Prisen er 2,50 Øre pr. Deltager. Rejsen betales ekstra.Anmeldelse om Deltagelse bedes sendt 
senest Onsdag den 3. Juli til Herr Kommune­lærer Stripp, Peder Skramsgade 27, 2. Sal.

Onsdag den 17. Juli Kl. 872
Medlemsmøde

i Foreningens Sommerlokale, 
Korups Have.Fortsættelse af Salonskydningen.(Banen er oplyst.)

Rom til alle Sommermøderne!

Grundlovsdagen.—o—Turen til Lyngby vandt kun ringe Tilslut­ning. Medlemmerne kan til Nød bringe det til at møde paa. Generalforsamlinger og klage over alt muligt, men prøve paa ved Selvsyn al sælle sig ind i Foreningslivets Mangler, falder kun de færreste ind. Turen havde alle Betingelser for at blive vellykket, men naar kun en Tolvtedel af Medlemmerne gi­ver Møde, ja saa — ja saa har man jo Be­styrelsen til at bortforklare Værtens Vrede over al skulle give gratis Lokale, Lys og Be­tjening for al faa Lov til at sælte en Del Kroner til. Det. maa oprigtigt, ønskes for Foreningens Fremtid, al. Medlemmerne vil blive lidt flinkere til at møde. I 20.
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Ludvig Julius Trierfylder den 10. Juli 70 Aar, og paa den Dag stiller Elevforeningen som en al' de selvfølgeligste Gratulanter.I snart 50 Aar har Trier været Lærer ved Skolen, og hvad lian har været for den og for os, behøver vi ikke nærmere al drøfte her, vi kender ham jo allesammen saa udmærket godt.Fra den første Dag vi satte Foden in­denfor ”Velgørenheden“s Dør husker vi ham som den Lærer, vi skulde have, naai vi blev store Drenge1.iSaa blev han vor Lærer, og Timerne hos ham var altid en Fest.Trier lærte os al ”læse“ dansk, ret al forslaa, at glæde -os over Skønheden i vort Sprog, og hvad godt der er skrevet herpaa.Slupne ud i Livet var hans Hjem et stadigt Samlingssted for mange af os, ligesom han fra første Dag var Medlem al Foreningen, og han har sin store Andel i, al saa mange tidligere Elever stedse1 hu­sker paa deres gamLei Skole.Det er Lærere som Trier, Heering m. fl., som giver Skolen dens Særpræg og sætter den paa en Plads helt for sig selv, maat- te den stedse finde saadanne opofrende Venner.

Kære gamle Trier, velkommen tilbage fra Deres lange Sygeleje. Gid De længe endnu maa kunne virke I il Glæde for Dem selv og til Gavn for os andre.Gid man i Aabenraa endnu i mange Aar maa kunne synge den lille Neu-Rup- pinar, som vor gamle trofaste Ven Chr. Heering engang lavede om Dem:”Det er den gamle Master med Gaustastokken paa, til Skolen hen han haster l'or Drengene at slaa.“Den sidste Linie lavede Heering liger­vis som Bonden i ”Ulysses von llachia“, for Rimels Skyld, thi ingen slog sjældne­re og d a a r 1 i g e r e end De.Hjertelig til Lykke og Tak for alt godt.Mandrup Poulsen.
Glem aldrig at agitere for Grundfondet!

FORENINGSLIVET.
Grundfondsudvalget, som nedsattes paa Generalforsamlingen, kom til at bestaa af følgende Medlemmer: Lokomotivformand H. ('.lansen, Inspektør V. Nielsen, fuldmægtig Fr. Pedersen, Forvalter Ch. Præstrud og cand. jur. Aage Thomsen.
Skovturen den 7. Juli vil kun finde Sted saafremt ot tilstrækkeligt Antal Dollagere legner sig inden Udløbet af den fastsatte Frist. Meddelelse om eventuel Aflysning vil blive tilsendt de Medlemmer, der har tegnet sig.
Sange fil Skovturen bedes sendt til Hr. Kommunelærer H. Stripp, Peder Skramsgade 27, 2. Sal.

Vi ses den 7. Mi!

Val g.—o— (Fortsat.)Barnets Liv gaar hen mellem Valg og Tvang, og Beskaffenheden af denne nødven­dige Tvang har den allerstørste Betydning for Barnekarakterens Udvikling for Livet. Denne Tvang kaldes Opdragelse. Opdragel­sen kan altsaa komme til at staa som Mod­sætning til det fri Valg, og det er vol sag­tens de mest selvstændige Naturer, som mærker Modsætningen mest.Opdragelsen gennem hele Barnelivet skulde dog trods sin Modsætning til det fri Valg gerne føre til et saadant, i alt Fald for Dren­genes Vedkommende, idet man ved Konfir­mationsalderen i Reglen skal til at vælge sin 



2. Aarg. Nr. 8 D. F. V. S. S. E. F. Medlemsblad. 31Livsstilling. Medens man som Barn ser sil fremtidige Kald i en Sporvognskonduktørs, en Kadets eller en kgl. Kusks Skikkelse, vaagner der i Reglen, som Valget rykker nærmere, alvorligere Tanker. Heraf maa ikke sluttes, at" jeg anser en Sporvognskon­duktørs Stilling for at være latterlig eller lav, det er Drengens Valg, der forekommer en Voksen at være naivt, idet Stillingen kun faar sin Tillokkelse ved alle de mange Penge, saadan en Mand gaar med i Tasken, og som Barnet forudsætter er hans personlige Ejen­dom. Drengens Tanker om sit fremtidige Virkefelt vil i Reglen, efter at have svævet i Løjtnanters og Kadetters Sfære, falde til Ro i mere ædruelige Betragtninger, som natur­ligvis vil bevæge sig i og om det Milieu, hvori han er opvokset. Faderens Livsstilling er undertiden bestemmende, i alt Fald som Ud­gangspunkt. Der er nemlig paavist at være en Opdrift i Samfundet, som langsomt, men sikkert suger Folkets stærke Safter opad. Arbejdsmandens Søn bliver Haandværks- svend, Svendens Søn Mester, men mange Gange svigter allerede paa dette Trin den næste Generation, saaledes at ”Fars Sønner­ne“ nu om Stunder ikke skal søges alene i Overklasserne, men nok saa ofte er Afkom af Fædre, som uden selv at have syn­derlig megen Kultur ved en eller anden ”amerikansk“ Operation eller paa anden Maade er kommen i Besiddelse af Formue og saa ser sin egen Position hævet gennem Sønnens mere eller mindre blændende Op­træden udadtil.Om Valg af Livsstillng er mere eller min­

dre vigtigt end Valg af Hustru, er vel et Spørgsmaal, som vil blive besvaret forskel­ligt paa forskellige Steder; men al begge Valg kunne føre enten til Lykke eller Ulykke, kendes der dog i alle Kredse fuldgyldige Eksempler paa.Til et forfejlet Liv, hvad Kald angaar, kan ikke regnes det al være forsynet med rigere Evner i andre Retninger, end den valgte, naar denne Livsgerning kan udføres med Dygtighed og dog delvis Tilfredsstillelse. Et arbejdsomt Menneske vil vel i de fleste Til­fælde kunne have en ledig Time, hvori han kan sysle med det, som mere har hans Hjerte end den daglige Dont, selv om han un­dertiden kan bedrøves over, at han "fødtes til noget højere“ eller blol til noget andet. Man har jo mange, mange Eksempler paa f. Eks. dyglige og tilfredse Kontor- eller Handelsfolk, som kunde være blevet frem­ragende Haandværkere, Kunsthaandværkere eller Kunstnere. Deri er der mere Lykke end Ulykke, Ulykken sidder sikrere paa Dørtær­skelen, hvis man opdager, at Evnerne ikke slaar til til den valgte Dont. At flere af vore baade vordende og bievne Kunstnere og Vi- denskabsmænd begyndte deres Kamp for- Tilværelsen bag Ploven, i en Butik eller et Kontor, viser en høj Grad af Styrke og Selvbevidsthed, en. Foragt for Mundheldet: ”Bliv ved din Læst“, som sidder saa løst i ærede samtidiges Mund, en Gudbenaadethed, som man bøjer sig for, fordi man aner stær­kere Sjælemagter, end man er vant til at se i vore ellers ret flade Omgivelser.(Fortsættes.) Thor Beenfeldt.
Medlemsbladets Kronik.

Om at rejse.(Sluttet.)Med Banen Lil Faaborg, videre med Damper til Flensborg, Glycksborg, Flens­borg, Egernsund, gaa over Dybbøl til Sønderborg, Augustenborg, gennem Sun­deved over Aabenraa, Haderslev, Chri- stiansfeldt (benyt, hvis Tiden kniber, de smaa Kædsbaner), over Grænsen ved Frederikshøj til Skamlingsbanken og Kol­ding, hjem. Billet 15—17 Kr. (8—14 Dage.)Og saaledes fremdeles i det uendelige.Udenlandsrejser falder ,i lo Arter, enten besøges de store Byer, og saadanne Rej­ser bliver som oftest temmelig dyre; skal man have poget Udbytte af den Slags Rejser, slipper man næppe med stort un­der 10 Kroner pr. Dag (ekskl. Rejse­penge).Den anden Slags, Ture rundt for at se Naturskønhederne, kan gøres for en Pris, der kun er lidt dyrere end herhjemme, men Kosten er sjældent saa god som i Danmark.Pladsen her tillad-er os ikke at komme 

ind selv paa ganske enkelte Ture, vi skal blot nævne cl Par Rejser med Billetprisen, alt -3. Kl.s Jernbane, 2. Kl.s Kahyt.H arzer re j s en. København — Hamburg — Harzburg — Thale ■— Berlin —■ Warnemünde — København. Billetten 39 Kr. Ophold 5 Kr. pr. Dag. 8 Dage.Sachsisk Svejts. Ud over Berlin hjem over Hamburg 45 Kr., frem og til­bage over Berlin 36 Kr. 30 Øre. Ophold 5 Kr. pr. Dag. 5—8 Dage.R h i n t u r e n. København — Berlin — Frankfurt a/M — Heidelberg — Frank­furt. a/M — Rudesheim — Coblenz — Køln — Hamburg — København. 65 Kr. Ophold 6 Kr. pr. Dag. 6—14 Dage.E n N o r g e s t u r til Valders eller Hal­lingdalen. Billet ca. 40 Kr. Ophold 4 Kr. pr. Dag. 8—14 Dage o. .s. v.Ønskes nærmere Oplysninger med Hen­syn til Rejsearrangements, Billetpriser, Hoteller m. v., er Mandrup Poulsen altid parat, han træffes i Elevforeningen Mø- deafteneme eller ved skriftlig Henven­delse til Enghaveplads 6, 4.
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De forenede Bryggeriers
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Export Døbbelt 01
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St. Kongensgade 100,
Telefon H 317, 

anbefales.

Skræddermesterer
lieallyttettil

Nyhavn 13, 2. Sal(ved Kongens Nytorv).

Ledig

Ledig

Joh. H Paulsen, 
Juveler & Guldsmed, 

S, Sværtegade S.Stort Udvalg i
I Jubilæums-, Fest- og Brudegaver.

All Guld- 03 Selvarbejde.Stort Udvalg i prima forsølvede
Skeer og Gafler.Alle Slags Reparationer udføres solidt ßj billigt. 

SPECIALITET:

Anbefales ved
Axel Johansen.

Annoncepriser: Kr. 1,00 pr. Felt. For 12 Indrykninger (1 helt Aar) 10 Kroner.
Bladets Ekspedition: Flensborggade Nr. 32 (Inspektør Vald. Nielsen).Dette Blad er leveret paa Posthuset 26. Juni.

Udgiver: Det forenede Velgørenheds Selskabs Skoles Elev Forening ved dens Formand Vald. Nielsen. 
Universal-Trykkeriet (Skou & Madsen), GI. Mønt 13.


